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Приносити Ісуса – світло Марії

ДУХОВНИЙ ІМПУЛЬС

ДЛЯ МОЛИТОВНИХ ГРУП

ТА ЛЮДЕЙ, ПОВ'ЯЗАНИХ

ЗІ СПІЛЬНОТОЮ "СВІТЛО МАРІЇ"

Липень 2023   

"Дякую вам,

що відповіли

на Мій заклик!"

ПОВЕРНІТЬСЯ ДО БОГА Й МОЛИТВИ
Отець Любо Куртович

МАТИ Й ПРИБІЖИЩЕ
Терезія Гажійова

Я Є ВАШОЮ МАТІР’Ю
Послання на тему

ПЕРША СУБОТА МІСЯЦЯ

ДУЖЕ БАЖАВ Я ЇСТИ З ВАМИ
Отець Славко Барбарич

Я ТЕЖ НАВЕРТАЮСЬ В МЕДЖУҐОР’Є
Свідчення 

ОГОЛОШЕННЯ

ФОТОГАЛЕРЕЯ

"Дорогі діти! Всевишній дозволяє Мені бути 

між вами, щоб за вас молилась, щоб була 

вам Матір’ю та прибіжищем. Дітоньки, 

закликаю вас, поверніться до Бога й 

молитви – Бог вас щедро благословить. 

Дякую вам, що відповіли на Мій заклик".

Послання Богородиці, Цариці миру, 25 червня 2023 року

через візіонерку Марію Лунетті
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za  knazov

12

Vyberte si jeden deň
v mesiaci, kedy sa budete

počas jedného roka
modliť a postiť za kňazov

a nové duchovné
povolania na Slovensku.

svetlo Máriino   |   oznamy
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Тема: "Ось мати Моя і брати Мої" (Мт 12,49)

Чекаємо вас в Меджуґор'є, також є можлива участь 
через онлайн-трансляцію.

МІЖДУНАРОДНИЙ МОЛОДІЖНИЙ ФЕСТИВАЛЬ В МЕДЖУҐОР’Ї

МЛАДІФЕСТ
26 - 30 липня 2023

www.svitlomariji.com.ua

Детальніше на нашій сторінці: 

www.mir.com.hr
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Розпочалися 1 жовтня 2014 року.
Із Божою допомогою та завдяки 
багатьом, хто відгукнувся, вони 

продовжуються до сьогодні.
Коли ми молимося й постимо

за втілення намірів та планів
миру Богородиці, Бог діє

через Діву Марію там, де
це найбільше потрібно

й у найкращий
спосіб.

Безперервна молитва вервиці
та піст за мир

до посвяти себе Ісусу
через руки Марії

33-денна
підготовка

Розпочинаємо 13 липня, 

а закінчуємо 15 серпня цього року, 

в урочистість Внебовзяття 

Пресвятої Діви Марії.

Запрошуйте

своїх друзів, знайомих!

modlitba a pôst

Páter Slavko Barbarič   |   svetlo Máriino   |   júl 2023 
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"Я – ваша Мати, і завжди хочу, щоб 
ви були ближче до Отця і щоб Він 

завжди дарував вашим серцям 
щедрі дари". 31.01.1985

"Я ваша Мати й хочу вам 
допомогти". 19.06.1986

"Я ваша Мати й люблю вас усіх 
однаково, і заступаюся за вас перед 

Богом". 25.02.1994

"Я є вашою Матір’ю й хочу, щоб 
ваші серця були подібними до Мого 

Серця". 25.11.1994

Я є вашоюЯ є вашою
Матір’юМатір’ю

послання на тему
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   о відбувається, коли Марія молиться за нас? 
«Дорогі діти, з великою любов'ю та терпеливістю 
намагаюся ваші серця вчинити подібними до Мого. 
Намагаюся Своїм прикладом вас навчити смиренню, 
мудрості та любові, бо потребую вас, не можу без вас, 
діти Мої.  Із Божої волі вас вибираю, Його силою вас 
зміцнюю. Тому, діти Мої, не бійтесь відкрити Мені ваші 
серця, Я дам їх Моєму Синові, а Він у відповідь подарує 
вам Божественний мир», – сказала Вона нам 2 січня 2013 
року.

Ми покликані уподібнюватися Матері Ісуса. 
Наслідувати Її, вдягненними в смирення, завжди 
приводити інших лише до Ісуса. Її поведінка сповнена 
гідності, смирення, спокою. Вона вчить нас бути 
вдячними й підходити до кожної людини, як Вона. 24 
червня 2023 року Марія сказала нам: «Дякую вам, 
дорогі діти, що прийняли Мене, що прийняли Мої 
послання».

Ми відсвяткували 42-у річницю об'явлень Діви Марії 
в Меджуґор'ї. Дякували Богові за всі ласки, отримані 
через Її заступництво. Якщо ми цього ще не зробили, то 
зробімо це зараз, повернімося до моменту, коли ми 
вперше почули про Меджуґор'є, згадаймо наше перше 
паломництво. Дякуймо. Вдячність відкриває нас для 
нових і нових благодатей. І цього навчаємося від Марії. 
Подячна молитва є поверненням до Бога й приносить 
нам рясні благословення.

Щ

Páter Slavko Barbarič   |   svetlo Máriino   |   júl 2023 
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Терезія Ґажійова

перша субота мiсяця

Наша наступна молитовна зустріч відбудеться
в суботу, 01.07.2023 р.

Цього місяця будемо молитися
за здійснення планів миру Богородиці.

Отець Любо
Куртович OFM

     травневому посланні Богородиця запрошує нас іти на 

природу та молитися, щоб Господь міг говорити з нашими 

серцями. В оточенні природи нам легше чути й відчувати 

Божу мову. Сьогодні, на жаль, живемо поза природним 

середовищем. Ми занурені в екрани, соціальні мережі та 

навушники, у яких луною відгукується шум цього світу. Від 

шуму людина хворіє, а в тиші нам легше чути свою душу й 

голос Бога, Який хоче говорити з нашим серцем. 

У цьому посланні, як і в багатьох інших, Богородиця 

закликає нас повернутися до Бога й молитви. Багато разів 

Божа Матір говорила нам: "Дорогі діти, поверніться до 

Бога й до Божих заповідей... Поверніться до молитви 

серцем... Поверніться до посту й сповіді... Поверніться до 

Мого Сина, поверніться до молитви й посту... Поверніться 

до Бога... Сьогодні Я закликаю вас повернутися до 

особистої молитви".

Поверніться

5

У книзі пророка Єремії сказано: «Так сказав 
Господь: Якщо ти навернешся, я приведу тебе 
знову, стоятимеш передо мною. Як говоритемеш 
гідно, щиро, станеш моїми устами, тож тії 
обернуться до тебе, тобі ж не треба буде до них 
обертатись» (Єр. 15:19). Якщо ми повернемося до 
Бога, якщо в нас вистачить мудрості й сили 
відокремити дорогоцінне від порожнього, то 
люди обернуться до нас, але ми не повинні 
обертатись до людей. Ми не повинні прагнути до 
людей та жити їхньою похвалою і визнанням, ми 
повинні постійно залишатися зверненими до 
Бога, як Діва Марія. Вона вся була звернена до 
Бога й уся наповнена Богом. Богородиця вказує 
нам на найважливіше й найдорогоцінніше, а це – 
Бог і шлях, що веде до Бога, і шлях цей – молитва.

Якщо Бог і Його присутність, Його сила і Його 
дари стануть важливішими для нас, ніж усе, що 
ми маємо, – важливішими за гроші, дім, сім'ю, 
друзів і за все, чим ми володіємо й заради чого 
день та ніч трудимося, – якщо Бог стане для нас 
важливішим, якщо Бог постане для нас на 
першому місці, тоді ми матимемо всього 
вдосталь і зможемо насолоджуватися всім.    

Ми не повинні дозволяти, щоб на все інше в 
нас знаходився час, а на Бога – ні. У цьому 
полягає трагедія нашого життя.

Уявіть, що у вашій оселі друг, який перебуває з 
вами весь день, а ви йому жодного слова не 
кажете, не питаєте, як він, не пропонуєте йому 
сісти й поговорити. 

Діва Марія краще за всіх знає, що дорогоцінне 
та вічне. Вона знає Бога краще за всіх, а ми без 
Бога мертві, у нас життя немає. Тож поставмося 
серйозно до слів Небесної Матері, щоб відчути 
повноту Божого благословення.

Молитва 
Діво Маріє, Мати нашого Спасителя й наша 
Мати, дякуємо Тобі за те, що Ти постійно 
кличеш нас і раз у раз бажаєш вести нас 
шляхом молитви, який веде до Бога. Бог є 

джерело нашого спасіння, прощення й достатку 
життя. Ти Сама відчула щедрість Божих 

благословень та хочеш, щоб і ми її відчули. Не 
переставай пробуджувати нас від духовної 

сплячки, у яку ми впадаємо через свою 
непостійність. Ми хочемо віддати Тобі наші 

руки й серця, щоб ми могли йти з Тобою 
шляхом миру та свободи, яку Господь хоче дати 

нам. Амінь.
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Дуже бажав Я

з вами
їсти

Páter Slavko Barbarič   |   svetlo Máriino   |   júl 2023 
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Мова – про Останню вечерю, або 

п р о  п е р ш у  С в я т у  М е с у  т а 

Євхаристію. Як і всі євреї, Ісус 

святкує Пасху – свято, яким щорічно 

згадується вихід із Єгипту, живий 

спомин про милосердя та любов 

Божу. Агнця без вади приносили в 

жертву та їли з поспіхом. Усі були 

перепоясані й готові до шляху, тому 

що треба було вийти з рабства, 

тікати від ворога й досягнути землі 

обітованої.  

Того вечора агнцем, жертвою стає 

Ісус. Він святкує Свій вихід зі світу, 

бачить у цій Пасці довершення Своєї 

місії у світі, віддає Своє життя, 

приносить  Себе  в  жертву  – 

з любов’ю, за всіх. Він – Агнець 

Божий. У Євангелії від Луки 22: 7-19 

про це оповідається так:

«Настав день Опрісноків, коли 

треба було жертвувати пасху. Ісус 

послав Петра та Йоана: “Ідіть, – 

сказав, – та приготуйте нам пасху, 

щоб ми � спожили”. Вони Його 

спитали: “Де хочеш, щоб ми 

приготували?” Він відповів їм: “Ось, 

коли ввійдете в місто, стріне вас 

чоловік, що буде нести глечик води. 

Ідіть слідом за ним у господу, куди 

він увійде, і скажіть господареві 

дому: “Учитель тобі каже: Де 

світлиця, в якій Я з учнями Моїми міг 

би спожити пасху? ” І він покаже вам 

г орницю  в елику ,  в и стелену 

килимами; там приготуйте”. Пішли 

вони й знайшли так, як Він сказав їм, 

і приготували пасху. І як прийшла 

година, сів Він до столу й апостоли з 

ним. І Він до них промовив: “Я сильно 

бажав спожити оцю пасху з вами 

перш, ніж Мені страждати, бо кажу 

вам, Я � більш не буду їсти, аж поки 

вона не звершиться в Божім 

Царстві”. І, взявши чашу, віддав 

хвалу й мовив: “Візьміть � і 

поділіться між собою, бо, кажу вам: 

Віднині Я не буду більше пити з 

плоду винограду, доки не прийде 

Боже Царство”. І, взявши хліб, віддав 

хвалу, поламав, дав їм і мовив: “Це – 

Моє тіло, що за вас віддається. 

Чиніть це на Мій спомин”».

о. славко барбарич   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023
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до Бога й молитви
Мати та прибіжище

„Дітоньки,

закликаю вас,

поверніться

до Бога

й молитви –

Бог вас щедро

благословить!”

(більше на стор. 2)

СВІТЛО МАРІЇ - інтернет-газета. Щомісячний духовний імпульс для молитовних груп і людей, пов'язаних зі спільнотою "Світло Марії".
Якщо ви бажаєте фінансово підтримати діяльність спільноти "Світло Марії",  це можна зробити переказом на рахунок: 

Назва  отримувача:  SVETLO MÁRIINO, n. o. Банк: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank) Номер рахунку: 5058517603/0900
IBAN: Sk5409000000005058517603      BIC/SWIFT: GIBASKBX    IČO: 45743304    Нехай Бог винагородить!

ПЕРША СУБОТА МІСЯЦЯ - день, 

коли ми духовно єднаємося: 

молимося Розарій, роздумуємо 

над Словом Божим, беремо участь 

у Святій Месі, поклоняємося 

Пресвятим Дарам, роздумуємо 

над темами, порушеними в газеті 

«Світло Марії».

Поширення цього видання

без змін (цілком) дозволяється 

і вітається. При копіюванні 

окремих частин та їх викори-

станні в іншому контексті 

редакція часопису залишає 

за собою право узгодження. 

Виходить напередодні першої 

суботи місяця. 

Запрошуємо підписатися 

на часопис :

www.svitlomariji.com.ua
Зв'яжіться з нами за адресою:  

gospa3@gmail.com

Згідно з декретом
папи Урбана VIII і постановою 

ІІ Ватиканського собору, 

автор заявляє, що не має наміру 

випереджувати офіційного визнання 

Церкви, якій повністю підкоряється. 

Такі слова, як "об’явлення", "чудо", 

"послання" і т.д, уживаються в газеті 

в значенні особистого свідчення.

Щомісячний духовний 

імпульс для молитовних груп 

та людей, пов'язаних 

зі спільнотою "Світло Марії". 

ІНТЕРНЕТ-ЧАСОПИС

липень  2023   |   Читайте у цьому номерi

Роздуми для молитовних грУП   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023
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Упізнали Його

при ламанні хліба

Подія, що відбулася з двома 

учнями з Еммауса після Воскресіння, 

та наведене нам святим Лукою – 

справжня євангельська педагогіка й 

послання про Євхаристію. У цих 

подіях ми виявляємо всі людські, але 

також і Божі аспекти євхаристійної 

жертви.

Учні тікають, розчаровані й 

налякані тим, що відбулося Великої 

п’ятниці.  Вони думають, що 

даремне довірилися Христові. Свої 

муки, страх і відчуття безнадії вони 

відкривають один одному. І хто 

знає, як би довго це продовжувалося і 

де б ті двоє опинилися, якби в їхню 

розмову не втрутився Воскреслий, 

Якого вони впізнають не відразу – 

але серце їхнє починає горіти. На 

знак подяки вони запрошують 

незнайомця в дім переночувати й 

продовжити путь наступного дня. 

Незнайомець відгукується – але не 

тому, що потребує ночівлі, а тому 

що дуже хоче бути зі Своїми учнями, 

яких уже зміцнив Своїм словом. Тепер 

Він прагне укріпити їх і Своїм Тілом, 

тому що віддав життя за них.

У Євангелії від Луки 24: 13-35 так 

про це сказано: «Аж ось того самого 

дня двоє з них ішли в село, на ім'я 

Емаус, стадій сто шістдесят від 

Єрусалиму, і розмовляли між собою 

про те, що сталось. А як вони 

розмовляли та сперечалися між 

собою, Сам Iсус наблизившись, ішов 

разом з ними, але очі їм заступило, 

щоб Його не пізнали. Він їх спитався: 

“Що це за розмова, що ви, ідучи, 

ведете між собою?” Ті зупинились, 

повні смутку. Озвавсь тоді один з 

них на ім'я Клеопа, і Йому каже: “Ти ж 

бо один, що мешкаєш у Єрусалимі, а 

не знаєш, що цими днями в ньому 

сталося?” І Він спитав їх: “Що 

таке?” Вони ж Йому сказали: “Те, що 

сталося з Ісусом Назарянином, 

мужем, що був пророком, могутнім – 

ділом та словом перед Богом і всім 

н а р о д о м ,  –  т а  я к  н а ш і 

первосвященики й князі видали Його 

на засуд смертний і Його розіп'яли. 
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А ми сподівались, що це Він той, 

хто має визволити Ізраїля. До того 

ж усього ось третій день сьогодні, 

як це сталось! Деякі з наших жінок, 

щоправда, нас здивували: вони 

пішли були ранесенько до гробниці, 

та, не знайшовши Його тіла, 

повернулись і нам оповіли, що вони 

бачили ангелів, які їм з'явились і 

сказали, що Він живий. Деякі ж з 

наших пішли до гробниці й знайшли 

так, як жінки сказали; Його ж вони не 

бачили”. А Він промовив до них: “О 

безумні й повільні серцем у вірі 

супроти всього, що були пророки 

оповіли! Хіба не треба було Христові 

так страждати й увійти в свою 

славу?” І, почавши від Мойсея та від 

усіх пророків, Він вияснював їм те, 

що в усім Писанні стосувалося до 

Нього. Коли вони наблизилися до 

села, куди йшли, Ісус удав, що хоче 

п р о с т у в а т и  д а л і .  В о н и  ж 

наполягали, кажучи: “Зостанься з 

нами, бо вже надвечір, і день уже 

похилився”. І Він увійшов, щоб 

зостатись. І от, як Він був за 

с т о л о м  з  н и м и ,  в з я в  х л і б , 

поблагословив і, розламавши його, 

дав їм. Тоді відкрилися в них очі, і 

вони Його пізнали. А Він зник від них. 

І казали вони один до одного: “Чи не 

палало наше серце в нас у грудях, 

коли Він промовляв до нас у дорозі 

та вияснював нам Писання?” І вони 

рушили негайно й повернулися в 

Єрусалим, і там знайшли зібраних 

одинадцятьох і тих, що були з ними, 

які їм сказали: “Христос справді 

воскрес і з'явився Симонові”. І вони 

розповіли те, що сталося в дорозі і 

як вони Його пізнали при ламанні 

хліба».

Зустріч із Христом та серце, що 

запалало через цю зустріч, зцілена 

надія, пробуджена віра, зцілений 

зміст життя, утома, що минула, і 

повернення до Єрусалиму, свідчення 

перед Петром та апостолами, що 

Христос  во і стину воскрес ,  і 

прийнята місія – усе це й причина, 

ал е  так  с амо  й  р е зультат 

євхаристійної зустрічі.  

о. славко барбарич   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023

Роздуми для молитовних грУП   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023

Розпочалися 1 жовтня 2014 року. Із Божою 
допомогою та завдяки багатьом, хто відгукнувся, 

вони продовжуються до сьогодні. Коли ми 
молимося й постимо  за втілення намірів та 

планів миру Богородиці, Бог діє через Діву Марію 
там, де це найбільше потрібно

й у найкращий спосіб.

Безперервна
молитва вервиці
та піст за мир

www.mir.com.hr
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www.svitlomariji.com.ua
Детальніше на нашій сторінці: 

www.svitlomariji.com.ua
Детальніше на нашій сторінці: 
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Архієпископ Альдо Каваллі,

апостольський візитатор у парафії Меджуґор'я: 

«Я теж навертаюсь в Меджуґор'є –
це місце благодаті, яке

змінює життя"
Архієпископ Альдо Каваллі, представник Папи у Меджуґор'ї – 

апостольський візитатор з особливою роллю для парафії Меджуґор'я. 

Нещодавно він відвідав Іспанію і дав там дуже цікаве радіоінтерв'ю, з 

якого видно, наскільки архієпископа торкнулася благодать Меджуґор'я. 

Зокрема Альдо Каваллі зазначив, що це місце, де відбувається його 

особисте навернення, і закликав інших також приїжджати туди, щоб 

навернутися. 

Також він відповів на звинувачення, яке 

зазвичай закидають маріанським 

святилищам, – комерціалізацію, і сказав, 

що цього в Меджуґор'ї зовсім немає: 

«Переночувати в готелі в Меджуґор'є 

коштує 35 євро, у Римі стільки коштує 

піца».

– Чому Меджуґор'є змінює життя такої 

величезної кількості людей?

– Тому що це місце благодаті, як Лурд, 

Фатіма чи Кібехо в Руанді. Господь обирає 

те, що бажає Сам, і людей, які не чекають 

на Його втручання. Як у випадку з Дівою 

Марією в Назареті, на самому початку 

Божого задуму, так і в Меджуґор'ї чи Лурді 

не було нічого. Біблія навіть не згадує 

Назарет, бо це було маленьке село. 

Марія та Йосип були звичайними 

людьми, які хотіли одружитися, мати 

дітей та жити, як інші. Як і в Назареті, 

Господь втрутився в те, що відбувається в 

Меджуґор'ї, і тепер люди сотнями 

навертаються. Така безліч священників, 

які повертаються, щоб подякувати, 

молодих, які кажуть мені, що зважилися 

піти до семінарії, дівчат, які відчули 

п о кликання  с т а ти  монахинями , 

подружніх пар та сімей, які зрозуміли, що 

мають  кохати  одне  одного… Це 

Меджуґор'є.

– Оскільки це зараз Ваше місце 

перебування, як Ви самі сприймаєте 

духовність Меджуґор'я?
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ретельно виконуємо свої обов'язки, щоб 

усе було зроблено правильно. Парафія 

організовує все, чим ми займаємося: 

Месу, адорацію, сповідь, Розарій, підйоми 

на пагорби – усе, як у святині, але 

водночас і як у будь-якій іншій парафії. 

Ми робимо все дуже ретельно: гарно 

співаємо, як слід служимо, як слід 

проповідуємо, усе чисто й добре. Так 

передається віра.

–  Ч и  м о ж е т е  в и  о п и с а т и  н а м 

Меджуґор'є?

– Меджуґор'є – це святе місце, яке поки 

що не оголошено святилищем. Тут 

знаходиться церква шістдесятих років, 

звичайна, чиста й красива, що вміщає 500 

осіб. У нас є зал на 800 осіб, який 

побудований двадцять п'ять років тому й 

носить ім'я св. Івана Павла II. За церквою 

знаходиться  в ідкритий  прос т і р , 

заставлений лавками, які можуть 

вмістити сім тисяч осіб. Також у нас є 

простір Воскреслого Христа. Люди дуже 

багато моляться на відкритому просторі, 

де проводяться адорації і, незважаючи 

інколи на негоду, ніхто не скаржиться. Тут 

є і готелі, якими керують цілі сім'ї, і також 

магазини сувенірів. Усе поруч. Інцидентів 

не буває, оскільки все це збудували 

місцеві жителі. Меджуґор'є – свідчення 

опору вірою в часи комунізму, коли віряни 

зазнавали переслідувань, убивств та 

ув ’язнення .  В і з іонери ,  як і  часто 

відвідували церкву, захищали це місце, 

ризикуючи власними життями.

– Чи можна сказати, що Меджуґор’є не 

загрожують виклики комерції?

– Готель із повним пансіоном коштує 35 

євро на день – стільки мені обходиться 

піца, коли я буваю в Римі. Працюють 

цілими сім'ями, і оплата невелика. Але 

вони завжди відкриті. Продаються і 

сувеніри, але це нормально, бо їм треба 

жити. Торгівля – це торгівля, без сумнівів, 

але місце це не комерційне.

– Чи можете сказати нам щось про 

послання?

– Наприкінці кожного місяця приходить 

одне послання, яке отримує Марія 

Лунетт і .  Трохи згодом послання 

перекладають, а містять вони добрі речі, 

на кшталт порад, що треба причащатися, 

регулярно ходити на сповідь чи молитися 

за мир... Такими є послання. Церква не 

може їх офіційно коментувати доти, доки 

їх вивчає комісія.

– Велике вам спасибі, ми дуже вдячні, 

що змогли дізнатися більше про цю 

духовну традицію!

– Дякую! Усім вам бажаю всього 

найкращого, жити в мирі, і нехай Господь 

завжди благословляє вас, а Божа Матір 

завжди супроводжує вас!

www.vjera.hr

– Треба розуміти, що я, як і інші, 

перебуваю в процесі навернення. Багато 

є п и с к о п і в  в і д п р а в л я ю т ь  с ю д и 

священників і мирян для навернення. У 

Меджуґор’ї люди змінюють своє життя. 

Але, щоб це стало можливим, існує одна 

чітка умова: вони мають прийти на 

молитву. Якщо люди два-три дні 

приходять на серйозну молитву, вони 

входять у стан глибокої благодаті. У 

туристичному сенсі тут немає пам'яток, 

які варто було б побачити. Якщо ви 

приїжджаєте тільки подивитися і більше 

нічого, то весь сенс втрачається.

– У травні 2019 р. Папа Франциск 

офіційно схвалив паломництва. Що це 

означає?

– Це означає, що Папа визнав, що це 

місце благодаті, тобто люди можуть 

приїжджати сюди в супроводі єпископа й 

священника. Під час тижня [фестивалю] 

молоді тут зібралося 30-40 тисяч молоді – 

у розпал літа,  коли температура 

п ідн імалася  до  40-45  градус і в . 

Неймовірно! Вони молилися від світанку 

до заходу сонця. Вони провели п'ять днів 

духовного оновлення. Це були молоді 

люди, як усі інші, але тут вони знайшли 

місце, де хочуть молитися більше, де 

брали участь у Святій Месі, адорації, 

сповідалися і піднімалися з прощею на 

гори [ Подбрдо і Кріжевац]. Тим самим 

Святий Престол намагається цінувати 

благодать і духовність цього по-

справжньому особливого місця. Тому 

П а п а  п р и з н а ч и в  п а с т и р с ь к о г о 

адміністратора в парафії Меджуґор'є, 

апостольського візитатора. Місцевий 

єпископ,  мостарсько-дуванський, 

відповідає за територію загалом, і все 

відбувається врівноважено й працює, як і 

повинно. Раз на рік я відвідую Папу 

Франциска, щоб поговорити з ним про 

Меджуґор'є. Він щасливий, що люди 

моляться в такому діалозі та спілкуванні, 

яке виникає між Господом і нами.

– Як Ви думаєте, чи будуть явління 

врешті-решт визнані?

– Не знаю. Але що я знаю, це те, що торік 

– після ковіду – Меджуґор'є відвідало 

мільйон людей. Ми не хочемо спонсорів і 

публічності, бо маємо зберегти благодать 

цього місця. Якщо візьме гору торгівля, це 

більше не буде місце благодаті. Дві 

цілком визначені основи цього місця – це 

благодать і перспектива. Господь дає нам 

б л а г о д а т ь ,  х о ч а  м и  н а  н е ї  н е 

заслуговуємо, і дивиться на нас у 

перспективі, а це означає, що Він знає, 

чим ми можемо стати. Це Господь. Люди в 

Меджуґор'ї змінюють своє життя.

– Ви говорите про мільйон тих, хто 

приїжджає. Чи очікуєте ви такої самої 

кількості і цього року?

– Думаю, їх буде більше. За ці тижні я 

бачив десятки тисяч людей. Ми дуже 
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Смиренність Марії назавжди залишається 
для нас магнітом. Візіонерка Марія свідчить: 
«Діва Марія приходить із таким смиренням, 
наче я цариця, а Вона приходить служити мені».

Бог дозволяє Їй бути нашою Матір’ю та 
прибіжищем. Це обітниця, яку Вона також дала 
сестрі Луції у Фатімі: «Моє Непорочне Серце 
буде твоїм притулком і надійною дорогою, яка 
приведе тебе до Неба». Марія є Матір’ю, яка 
дбайливо спостерігає за кожним нашим 
кроком. Коли ми Її кличемо, Вона залишає все й 
поспішає нам на допомогу. Від нас залежить, чи 
ми цього захочемо. «Бог дав кожному свободу, 
яку Я ціную в любові й перед якою схиляюся в 
смиренні», «Я з вами й молюся за вас, але Я не 
можу цього зробити без вашого ТАК . 
Послухайте мене, як Матір», — говорить Вона 
нам у Своїх посланнях.

В одному з об’явлень візіонери просили Діву 
Марію залишитися з ними. Вона відповіла, що є 
з ними постійно. «Моліться, щоб ви були зі 
Мною. Відкрийте ваші серця, щоб Я могла 
випросити для вас все, що хочу випросити й 
подарувати від Мого Сина». Тоді не Вона, а ми 
повинні пам’ятати: ніколи нечувано, щоб був 
покинутим той, хто втікав під Її захист і просив Її 
про допомогу чи заступництво.

Марія закликає нас: «Поверніться до Бога й 
до молитви – Бог вас щедро благословить!» Це є 
Її материнська порада на сьогоднішні дні. Нехай 
це стане нашим рішенням і девізом. У 
труднощах, страсі, спокусах і серйозних 
рішеннях, у всьому, що нас лякає, звертаймося 
до Матері Марії.

Молитва:
"Якщо ти усвідомлюєш,

що в непостійності цього світу

ти скоріше метаєшся серед бур і гроз,

ніж ступаєш по землі, -

не відводь погляду свого

від сяяння цієї зорі,

якщо не хочеш, аби тебе поглинула буря!

Якщо піднімаються вітри спокус,

якщо наштовхуєшся на скали випробувань, -

 подивися на зорю, заклич Марію.

Якщо б'ють у тебе хвилі гордині,

марнославства, лихослів'я, ревності,-

подивися на зорю, заклич Марію!

Слідуй за Нею, не заблукаєш;

просячи Її, не впадеш у відчай;

думаючи про Неї, не помилишся.

З Її підтримкою не впадеш,

під Її захистом не злякаєшся,

під Її керівництвом не змучишся,

з Її милістю досягнеш цілі. Амінь"

(св. Бернард Клервоський)



"Дорогі діти! Всевишній дозволяє Мені бути 

між вами, щоб за вас молилась, щоб була 

вам Матір’ю та прибіжищем. Дітоньки, 

закликаю вас, поверніться до Бога й 

молитви – Бог вас щедро благословить. 

Дякую вам, що відповіли на Мій заклик".

Послання Богородиці, Цариці миру, 25 червня 2023 року

через візіонерку Марію Лунетті
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ПЕРША СУБОТА МІСЯЦЯ - день, 

коли ми духовно єднаємося: 

молимося Розарій, роздумуємо 

над Словом Божим, беремо участь 

у Святій Месі, поклоняємося 

Пресвятим Дарам, роздумуємо 

над темами, порушеними в газеті 

«Світло Марії».

Поширення цього видання

без змін (цілком) дозволяється 

і вітається. При копіюванні 

окремих частин та їх викори-

станні в іншому контексті 

редакція часопису залишає 

за собою право узгодження. 

Виходить напередодні першої 

суботи місяця. 

Запрошуємо підписатися 

на часопис :

www.svitlomariji.com.ua
Зв'яжіться з нами за адресою:  

gospa3@gmail.com

Згідно з декретом
папи Урбана VIII і постановою 

ІІ Ватиканського собору, 

автор заявляє, що не має наміру 

випереджувати офіційного визнання 

Церкви, якій повністю підкоряється. 

Такі слова, як "об’явлення", "чудо", 

"послання" і т.д, уживаються в газеті 

в значенні особистого свідчення.

Щомісячний духовний 

імпульс для молитовних груп 

та людей, пов'язаних 

зі спільнотою "Світло Марії". 

ІНТЕРНЕТ-ЧАСОПИС

липень  2023   |   Читайте у цьому номерi



Отець Любо
Куртович OFM

     травневому посланні Богородиця запрошує нас іти на 

природу та молитися, щоб Господь міг говорити з нашими 

серцями. В оточенні природи нам легше чути й відчувати 

Божу мову. Сьогодні, на жаль, живемо поза природним 

середовищем. Ми занурені в екрани, соціальні мережі та 

навушники, у яких луною відгукується шум цього світу. Від 

шуму людина хворіє, а в тиші нам легше чути свою душу й 

голос Бога, Який хоче говорити з нашим серцем. 

У цьому посланні, як і в багатьох інших, Богородиця 

закликає нас повернутися до Бога й молитви. Багато разів 

Божа Матір говорила нам: "Дорогі діти, поверніться до 

Бога й до Божих заповідей... Поверніться до молитви 

серцем... Поверніться до посту й сповіді... Поверніться до 

Мого Сина, поверніться до молитви й посту... Поверніться 

до Бога... Сьогодні Я закликаю вас повернутися до 

особистої молитви".

Поверніться

У

до Бога й молитви
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У книзі пророка Єремії сказано: «Так сказав 
Господь: Якщо ти навернешся, я приведу тебе 
знову, стоятимеш передо мною. Як говоритемеш 
гідно, щиро, станеш моїми устами, тож тії 
обернуться до тебе, тобі ж не треба буде до них 
обертатись» (Єр. 15:19). Якщо ми повернемося до 
Бога, якщо в нас вистачить мудрості й сили 
відокремити дорогоцінне від порожнього, то 
люди обернуться до нас, але ми не повинні 
обертатись до людей. Ми не повинні прагнути до 
людей та жити їхньою похвалою і визнанням, ми 
повинні постійно залишатися зверненими до 
Бога, як Діва Марія. Вона вся була звернена до 
Бога й уся наповнена Богом. Богородиця вказує 
нам на найважливіше й найдорогоцінніше, а це – 
Бог і шлях, що веде до Бога, і шлях цей – молитва.

Якщо Бог і Його присутність, Його сила і Його 
дари стануть важливішими для нас, ніж усе, що 
ми маємо, – важливішими за гроші, дім, сім'ю, 
друзів і за все, чим ми володіємо й заради чого 
день та ніч трудимося, – якщо Бог стане для нас 
важливішим, якщо Бог постане для нас на 
першому місці, тоді ми матимемо всього 
вдосталь і зможемо насолоджуватися всім.    

Ми не повинні дозволяти, щоб на все інше в 
нас знаходився час, а на Бога – ні. У цьому 
полягає трагедія нашого життя.

Уявіть, що у вашій оселі друг, який перебуває з 
вами весь день, а ви йому жодного слова не 
кажете, не питаєте, як він, не пропонуєте йому 
сісти й поговорити. 

Діва Марія краще за всіх знає, що дорогоцінне 
та вічне. Вона знає Бога краще за всіх, а ми без 
Бога мертві, у нас життя немає. Тож поставмося 
серйозно до слів Небесної Матері, щоб відчути 
повноту Божого благословення.

Молитва 
Діво Маріє, Мати нашого Спасителя й наша 
Мати, дякуємо Тобі за те, що Ти постійно 
кличеш нас і раз у раз бажаєш вести нас 
шляхом молитви, який веде до Бога. Бог є 

джерело нашого спасіння, прощення й достатку 
життя. Ти Сама відчула щедрість Божих 

благословень та хочеш, щоб і ми її відчули. Не 
переставай пробуджувати нас від духовної 

сплячки, у яку ми впадаємо через свою 
непостійність. Ми хочемо віддати Тобі наші 

руки й серця, щоб ми могли йти з Тобою 
шляхом миру та свободи, яку Господь хоче дати 

нам. Амінь.

Роздуми для молитовних грУП   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023
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   о відбувається, коли Марія молиться за нас? 
«Дорогі діти, з великою любов'ю та терпеливістю 
намагаюся ваші серця вчинити подібними до Мого. 
Намагаюся Своїм прикладом вас навчити смиренню, 
мудрості та любові, бо потребую вас, не можу без вас, 
діти Мої.  Із Божої волі вас вибираю, Його силою вас 
зміцнюю. Тому, діти Мої, не бійтесь відкрити Мені ваші 
серця, Я дам їх Моєму Синові, а Він у відповідь подарує 
вам Божественний мир», – сказала Вона нам 2 січня 2013 
року.

Ми покликані уподібнюватися Матері Ісуса. 
Наслідувати Її, вдягненними в смирення, завжди 
приводити інших лише до Ісуса. Її поведінка сповнена 
гідності, смирення, спокою. Вона вчить нас бути 
вдячними й підходити до кожної людини, як Вона. 24 
червня 2023 року Марія сказала нам: «Дякую вам, 
дорогі діти, що прийняли Мене, що прийняли Мої 
послання».

Ми відсвяткували 42-у річницю об'явлень Діви Марії 
в Меджуґор'ї. Дякували Богові за всі ласки, отримані 
через Її заступництво. Якщо ми цього ще не зробили, то 
зробімо це зараз, повернімося до моменту, коли ми 
вперше почули про Меджуґор'є, згадаймо наше перше 
паломництво. Дякуймо. Вдячність відкриває нас для 
нових і нових благодатей. І цього навчаємося від Марії. 
Подячна молитва є поверненням до Бога й приносить 
нам рясні благословення.

Щ
Терезія Ґажійова

Мати та прибіжище
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Смиренність Марії назавжди залишається 
для нас магнітом. Візіонерка Марія свідчить: 
«Діва Марія приходить із таким смиренням, 
наче я цариця, а Вона приходить служити мені».

Бог дозволяє Їй бути нашою Матір’ю та 
прибіжищем. Це обітниця, яку Вона також дала 
сестрі Луції у Фатімі: «Моє Непорочне Серце 
буде твоїм притулком і надійною дорогою, яка 
приведе тебе до Неба». Марія є Матір’ю, яка 
дбайливо спостерігає за кожним нашим 
кроком. Коли ми Її кличемо, Вона залишає все й 
поспішає нам на допомогу. Від нас залежить, чи 
ми цього захочемо. «Бог дав кожному свободу, 
яку Я ціную в любові й перед якою схиляюся в 
смиренні», «Я з вами й молюся за вас, але Я не 
можу цього зробити без вашого ТАК . 
Послухайте мене, як Матір», — говорить Вона 
нам у Своїх посланнях.

В одному з об’явлень візіонери просили Діву 
Марію залишитися з ними. Вона відповіла, що є 
з ними постійно. «Моліться, щоб ви були зі 
Мною. Відкрийте ваші серця, щоб Я могла 
випросити для вас все, що хочу випросити й 
подарувати від Мого Сина». Тоді не Вона, а ми 
повинні пам’ятати: ніколи нечувано, щоб був 
покинутим той, хто втікав під Її захист і просив Її 
про допомогу чи заступництво.

Марія закликає нас: «Поверніться до Бога й 
до молитви – Бог вас щедро благословить!» Це є 
Її материнська порада на сьогоднішні дні. Нехай 
це стане нашим рішенням і девізом. У 
труднощах, страсі, спокусах і серйозних 
рішеннях, у всьому, що нас лякає, звертаймося 
до Матері Марії.

Молитва:
"Якщо ти усвідомлюєш,

що в непостійності цього світу

ти скоріше метаєшся серед бур і гроз,

ніж ступаєш по землі, -

не відводь погляду свого

від сяяння цієї зорі,

якщо не хочеш, аби тебе поглинула буря!

Якщо піднімаються вітри спокус,

якщо наштовхуєшся на скали випробувань, -

 подивися на зорю, заклич Марію.

Якщо б'ють у тебе хвилі гордині,

марнославства, лихослів'я, ревності,-

подивися на зорю, заклич Марію!

Слідуй за Нею, не заблукаєш;

просячи Її, не впадеш у відчай;

думаючи про Неї, не помилишся.

З Її підтримкою не впадеш,

під Її захистом не злякаєшся,

під Її керівництвом не змучишся,

з Її милістю досягнеш цілі. Амінь"

(св. Бернард Клервоський)
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"Я – ваша Мати, і завжди хочу, щоб 
ви були ближче до Отця і щоб Він 

завжди дарував вашим серцям 
щедрі дари". 31.01.1985

"Я ваша Мати й хочу вам 
допомогти". 19.06.1986

"Я ваша Мати й люблю вас усіх 
однаково, і заступаюся за вас перед 

Богом". 25.02.1994

"Я є вашою Матір’ю й хочу, щоб 
ваші серця були подібними до Мого 

Серця". 25.11.1994

Я є вашоюЯ є вашою
Матір’юМатір’ю

послання на тему
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перша субота мiсяця

Наша наступна молитовна зустріч відбудеться
в суботу, 01.07.2023 р.

Цього місяця будемо молитися
за здійснення планів миру Богородиці.
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Дуже бажав Я

з вами
їсти
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Мова – про Останню вечерю, або 

п р о  п е р ш у  С в я т у  М е с у  т а 

Євхаристію. Як і всі євреї, Ісус 

святкує Пасху – свято, яким щорічно 

згадується вихід із Єгипту, живий 

спомин про милосердя та любов 

Божу. Агнця без вади приносили в 

жертву та їли з поспіхом. Усі були 

перепоясані й готові до шляху, тому 

що треба було вийти з рабства, 

тікати від ворога й досягнути землі 

обітованої.  

Того вечора агнцем, жертвою стає 

Ісус. Він святкує Свій вихід зі світу, 

бачить у цій Пасці довершення Своєї 

місії у світі, віддає Своє життя, 

приносить  Себе  в  жертву  – 

з любов’ю, за всіх. Він – Агнець 

Божий. У Євангелії від Луки 22: 7-19 

про це оповідається так:

«Настав день Опрісноків, коли 

треба було жертвувати пасху. Ісус 

послав Петра та Йоана: “Ідіть, – 

сказав, – та приготуйте нам пасху, 

щоб ми � спожили”. Вони Його 

спитали: “Де хочеш, щоб ми 

приготували?” Він відповів їм: “Ось, 

коли ввійдете в місто, стріне вас 

чоловік, що буде нести глечик води. 

Ідіть слідом за ним у господу, куди 

він увійде, і скажіть господареві 

дому: “Учитель тобі каже: Де 

світлиця, в якій Я з учнями Моїми міг 

би спожити пасху? ” І він покаже вам 

г орницю  в елику ,  в и стелену 

килимами; там приготуйте”. Пішли 

вони й знайшли так, як Він сказав їм, 

і приготували пасху. І як прийшла 

година, сів Він до столу й апостоли з 

ним. І Він до них промовив: “Я сильно 

бажав спожити оцю пасху з вами 

перш, ніж Мені страждати, бо кажу 

вам, Я � більш не буду їсти, аж поки 

вона не звершиться в Божім 

Царстві”. І, взявши чашу, віддав 

хвалу й мовив: “Візьміть � і 

поділіться між собою, бо, кажу вам: 

Віднині Я не буду більше пити з 

плоду винограду, доки не прийде 

Боже Царство”. І, взявши хліб, віддав 

хвалу, поламав, дав їм і мовив: “Це – 

Моє тіло, що за вас віддається. 

Чиніть це на Мій спомин”».

о. славко барбарич   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023
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Упізнали Його

при ламанні хліба

Подія, що відбулася з двома 

учнями з Еммауса після Воскресіння, 

та наведене нам святим Лукою – 

справжня євангельська педагогіка й 

послання про Євхаристію. У цих 

подіях ми виявляємо всі людські, але 

також і Божі аспекти євхаристійної 

жертви.

Учні тікають, розчаровані й 

налякані тим, що відбулося Великої 

п’ятниці.  Вони думають, що 

даремне довірилися Христові. Свої 

муки, страх і відчуття безнадії вони 

відкривають один одному. І хто 

знає, як би довго це продовжувалося і 

де б ті двоє опинилися, якби в їхню 

розмову не втрутився Воскреслий, 

Якого вони впізнають не відразу – 

але серце їхнє починає горіти. На 

знак подяки вони запрошують 

незнайомця в дім переночувати й 

продовжити путь наступного дня. 

Незнайомець відгукується – але не 

тому, що потребує ночівлі, а тому 

що дуже хоче бути зі Своїми учнями, 

яких уже зміцнив Своїм словом. Тепер 

Він прагне укріпити їх і Своїм Тілом, 

тому що віддав життя за них.

У Євангелії від Луки 24: 13-35 так 

про це сказано: «Аж ось того самого 

дня двоє з них ішли в село, на ім'я 

Емаус, стадій сто шістдесят від 

Єрусалиму, і розмовляли між собою 

про те, що сталось. А як вони 

розмовляли та сперечалися між 

собою, Сам Iсус наблизившись, ішов 

разом з ними, але очі їм заступило, 

щоб Його не пізнали. Він їх спитався: 

“Що це за розмова, що ви, ідучи, 

ведете між собою?” Ті зупинились, 

повні смутку. Озвавсь тоді один з 

них на ім'я Клеопа, і Йому каже: “Ти ж 

бо один, що мешкаєш у Єрусалимі, а 

не знаєш, що цими днями в ньому 

сталося?” І Він спитав їх: “Що 

таке?” Вони ж Йому сказали: “Те, що 

сталося з Ісусом Назарянином, 

мужем, що був пророком, могутнім – 

ділом та словом перед Богом і всім 

н а р о д о м ,  –  т а  я к  н а ш і 

первосвященики й князі видали Його 

на засуд смертний і Його розіп'яли. 
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А ми сподівались, що це Він той, 

хто має визволити Ізраїля. До того 

ж усього ось третій день сьогодні, 

як це сталось! Деякі з наших жінок, 

щоправда, нас здивували: вони 

пішли були ранесенько до гробниці, 

та, не знайшовши Його тіла, 

повернулись і нам оповіли, що вони 

бачили ангелів, які їм з'явились і 

сказали, що Він живий. Деякі ж з 

наших пішли до гробниці й знайшли 

так, як жінки сказали; Його ж вони не 

бачили”. А Він промовив до них: “О 

безумні й повільні серцем у вірі 

супроти всього, що були пророки 

оповіли! Хіба не треба було Христові 

так страждати й увійти в свою 

славу?” І, почавши від Мойсея та від 

усіх пророків, Він вияснював їм те, 

що в усім Писанні стосувалося до 

Нього. Коли вони наблизилися до 

села, куди йшли, Ісус удав, що хоче 

п р о с т у в а т и  д а л і .  В о н и  ж 

наполягали, кажучи: “Зостанься з 

нами, бо вже надвечір, і день уже 

похилився”. І Він увійшов, щоб 

зостатись. І от, як Він був за 

с т о л о м  з  н и м и ,  в з я в  х л і б , 

поблагословив і, розламавши його, 

дав їм. Тоді відкрилися в них очі, і 

вони Його пізнали. А Він зник від них. 

І казали вони один до одного: “Чи не 

палало наше серце в нас у грудях, 

коли Він промовляв до нас у дорозі 

та вияснював нам Писання?” І вони 

рушили негайно й повернулися в 

Єрусалим, і там знайшли зібраних 

одинадцятьох і тих, що були з ними, 

які їм сказали: “Христос справді 

воскрес і з'явився Симонові”. І вони 

розповіли те, що сталося в дорозі і 

як вони Його пізнали при ламанні 

хліба».

Зустріч із Христом та серце, що 

запалало через цю зустріч, зцілена 

надія, пробуджена віра, зцілений 

зміст життя, утома, що минула, і 

повернення до Єрусалиму, свідчення 

перед Петром та апостолами, що 

Христос  во і стину воскрес ,  і 

прийнята місія – усе це й причина, 

ал е  так  с амо  й  р е зультат 

євхаристійної зустрічі.  

о. славко барбарич   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023
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Архієпископ Альдо Каваллі,

апостольський візитатор у парафії Меджуґор'я: 

«Я теж навертаюсь в Меджуґор'є –
це місце благодаті, яке

змінює життя"
Архієпископ Альдо Каваллі, представник Папи у Меджуґор'ї – 

апостольський візитатор з особливою роллю для парафії Меджуґор'я. 

Нещодавно він відвідав Іспанію і дав там дуже цікаве радіоінтерв'ю, з 

якого видно, наскільки архієпископа торкнулася благодать Меджуґор'я. 

Зокрема Альдо Каваллі зазначив, що це місце, де відбувається його 

особисте навернення, і закликав інших також приїжджати туди, щоб 

навернутися. 
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Також він відповів на звинувачення, яке 

зазвичай закидають маріанським 

святилищам, – комерціалізацію, і сказав, 

що цього в Меджуґор'ї зовсім немає: 

«Переночувати в готелі в Меджуґор'є 

коштує 35 євро, у Римі стільки коштує 

піца».

– Чому Меджуґор'є змінює життя такої 

величезної кількості людей?

– Тому що це місце благодаті, як Лурд, 

Фатіма чи Кібехо в Руанді. Господь обирає 

те, що бажає Сам, і людей, які не чекають 

на Його втручання. Як у випадку з Дівою 

Марією в Назареті, на самому початку 

Божого задуму, так і в Меджуґор'ї чи Лурді 

не було нічого. Біблія навіть не згадує 

Назарет, бо це було маленьке село. Марія 

та Йосип були звичайними людьми, які 

хотіли одружитися, мати дітей та жити, як 

інші. Як і в Назареті, Господь втрутився в 

те, що відбувається в Меджуґор'ї, і тепер 

люди сотнями навертаються. Така безліч 

священників, які повертаються, щоб 

подякувати, молодих, які кажуть мені, що 

зважилися піти до семінарії, дівчат, які 

відчули покликання стати монахинями, 

подружніх пар та сімей, які зрозуміли, що 

мають  кохати  одне  одного… Це 

Меджуґор'є.

– Оскільки це зараз Ваше місце 

перебування, як Ви самі сприймаєте 

духовність Меджуґор'я?

СВiДЧЕННЯ   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023
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– Треба розуміти, що я, як і інші, 

перебуваю в процесі навернення. Багато 

є п и с к о п і в  в і д п р а в л я ю т ь  с ю д и 

священників і мирян для навернення. У 

Меджуґор’ї люди змінюють своє життя. 

Але, щоб це стало можливим, існує одна 

чітка умова: вони мають прийти на 

молитву. Якщо люди два-три дні 

приходять на серйозну молитву, вони 

входять у стан глибокої благодаті. У 

туристичному сенсі тут немає пам'яток, 

які варто було б побачити. Якщо ви 

приїжджаєте тільки подивитися і більше 

нічого, то весь сенс втрачається.

– У травні 2019 р. Папа Франциск 

офіційно схвалив паломництва. Що це 

означає?

– Це означає, що Папа визнав, що це 

місце благодаті, тобто люди можуть 

приїжджати сюди в супроводі єпископа й 

священника. Під час тижня [фестивалю] 

молоді тут зібралося 30-40 тисяч молоді – 

у розпал літа,  коли температура 

п ідн імалася  до  40-45  градус і в . 

Неймовірно! Вони молилися від світанку 

до заходу сонця. Вони провели п'ять днів 

духовного оновлення. Це були молоді 

люди, як усі інші, але тут вони знайшли 

місце, де хочуть молитися більше, де 

брали участь у Святій Месі, адорації, 

сповідалися і піднімалися з прощею на 

гори [ Подбрдо і Кріжевац]. Тим самим 

Святий Престол намагається цінувати 

благодать і духовність цього по-

справжньому особливого місця. Тому 

П а п а  п р и з н а ч и в  п а с т и р с ь к о г о 

адміністратора в парафії Меджуґор'є, 

апостольського візитатора. Місцевий 

єпископ,  мостарсько-дуванський, 

відповідає за територію загалом, і все 

відбувається врівноважено й працює, як і 

повинно. Раз на рік я відвідую Папу 

Франциска, щоб поговорити з ним про 

Меджуґор'є. Він щасливий, що люди 

моляться в такому діалозі та спілкуванні, 

яке виникає між Господом і нами.

– Як Ви думаєте, чи будуть явління 

врешті-решт визнані?

– Не знаю. Але що я знаю, це те, що торік 

– після ковіду – Меджуґор'є відвідало 

мільйон людей. Ми не хочемо спонсорів і 

публічності, бо маємо зберегти благодать 

цього місця. Якщо візьме гору торгівля, це 

більше не буде місце благодаті. Дві 

цілком визначені основи цього місця – це 

благодать і перспектива. Господь дає нам 

б л а г о д а т ь ,  х о ч а  м и  н а  н е ї  н е 

заслуговуємо, і дивиться на нас у 

перспективі, а це означає, що Він знає, 

чим ми можемо стати. Це Господь. Люди в 

Меджуґор'ї змінюють своє життя.

– Ви говорите про мільйон тих, хто 

приїжджає. Чи очікуєте ви такої самої 

кількості і цього року?

– Думаю, їх буде більше. За ці тижні я 

бачив десятки тисяч людей. Ми дуже 
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ретельно виконуємо свої обов'язки, щоб 

усе було зроблено правильно. Парафія 

організовує все, чим ми займаємося: 

Месу, адорацію, сповідь, Розарій, підйоми 

на пагорби – усе, як у святині, але 

водночас і як у будь-якій іншій парафії. 

Ми робимо все дуже ретельно: гарно 

співаємо, як слід служимо, як слід 

проповідуємо, усе чисто й добре. Так 

передається віра.

–  Ч и  м о ж е т е  в и  о п и с а т и  н а м 

Меджуґор'є?

– Меджуґор'є – це святе місце, яке поки 

що не оголошено святилищем. Тут 

знаходиться церква шістдесятих років, 

звичайна, чиста й красива, що вміщає 500 

осіб. У нас є зал на 800 осіб, який 

побудований двадцять п'ять років тому й 

носить ім'я св. Івана Павла II. За церквою 

знаходиться  в ідкритий  прос т і р , 

заставлений лавками, які можуть 

вмістити сім тисяч осіб. Також у нас є 

простір Воскреслого Христа. Люди дуже 

багато моляться на відкритому просторі, 

де проводяться адорації і, незважаючи 

інколи на негоду, ніхто не скаржиться. Тут 

є і готелі, якими керують цілі сім'ї, і також 

магазини сувенірів. Усе поруч. Інцидентів 

не буває, оскільки все це збудували 

місцеві жителі. Меджуґор'є – свідчення 

опору вірою в часи комунізму, коли віряни 

зазнавали переслідувань, убивств та 

ув ’язнення .  В і з іонери ,  як і  часто 

відвідували церкву, захищали це місце, 

ризикуючи власними життями.

– Чи можна сказати, що Меджуґор’є не 

загрожують виклики комерції?

– Готель із повним пансіоном коштує 35 

євро на день – стільки мені обходиться 

піца, коли я буваю в Римі. Працюють 

цілими сім'ями, і оплата невелика. Але 

вони завжди відкриті. Продаються і 

сувеніри, але це нормально, бо їм треба 

жити. Торгівля – це торгівля, без сумнівів, 

але місце це не комерційне.

– Чи можете сказати нам щось про 

послання?

– Наприкінці кожного місяця приходить 

одне послання, яке отримує Марія 

Лунетт і .  Трохи згодом послання 

перекладають, а містять вони добрі речі, 

на кшталт порад, що треба причащатися, 

регулярно ходити на сповідь чи молитися 

за мир... Такими є послання. Церква не 

може їх офіційно коментувати доти, доки 

їх вивчає комісія.

– Велике вам спасибі, ми дуже вдячні, 

що змогли дізнатися більше про цю 

духовну традицію!

– Дякую! Усім вам бажаю всього 

найкращого, жити в мирі, і нехай Господь 

завжди благословляє вас, а Божа Матір 

завжди супроводжує вас!

www.vjera.hr

СВiДЧЕННЯ   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   липень 2023
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Тема: "Ось мати Моя і брати Мої" (Мт 12,49)

Чекаємо вас в Меджуґор'є, також є можлива участь 
через онлайн-трансляцію.

МІЖДУНАРОДНИЙ МОЛОДІЖНИЙ ФЕСТИВАЛЬ В МЕДЖУҐОР’Ї

МЛАДІФЕСТ
26 - 30 липня 2023

www.svitlomariji.com.ua

Детальніше на нашій сторінці: 

СВIТЛО МАРIÏ   |   оголошення
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Розпочалися 1 жовтня 2014 року.
Із Божою допомогою та завдяки 
багатьом, хто відгукнувся, вони 

продовжуються до сьогодні.
Коли ми молимося й постимо

за втілення намірів та планів
миру Богородиці, Бог діє

через Діву Марію там, де
це найбільше потрібно

й у найкращий
спосіб.

Безперервна молитва вервиці
та піст за мир

Приєднуйтесь
до нас і Ви!





СПІЛЬНОТА "СВІТЛО МАРІЇ" - приватне об'єднання 
вірних. Члени спільноти хочуть через насліду-вання 

життя Богородиці приносити Світло - Ісуса - сучасному 
світові, молитися та ертвувати за здійсненняБожих 

планів спасіння через Богородицю - у цей час. Більше 

інформації:  www.svitlomariji.com.ua
Молитовні групи - зазвичай зустрічаються раз
на тиждень на молитву Розарію в наміреннях 
Богородиці й за потреби ближніх, роздумують

над Словом Божим, посвячуються
Непорочному Серцю Діви Марії.



до посвяти себе Ісусу
через руки Марії

33-денна
підготовка

Розпочинаємо 13 липня, 

а закінчуємо 15 серпня цього року, 

в урочистість Внебовзяття 

Пресвятої Діви Марії.

Запрошуйте

своїх друзів, знайомих!

СВIТЛО МАРIÏ   |   оголошення

www.svitlomariji.com.ua
Детальніше на нашій сторінці: 



"Дякую вам,

що відповіли

на Мій заклик!"

СВІТЛО МАРІЇ - інтернет-газета. Щомісячний духовний імпульс для молитовних груп і людей, пов'язаних зі спільнотою "Світло Марії".
Якщо ви бажаєте фінансово підтримати діяльність спільноти "Світло Марії",  це можна зробити переказом на рахунок: 

Назва  отримувача:  SVETLO MÁRIINO, n. o. Банк: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank) Номер рахунку: 5058517603/0900
IBAN: Sk5409000000005058517603      BIC/SWIFT: GIBASKBX    IČO: 45743304    Нехай Бог винагородить!
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